officii , rpiod loco praefati Caesaris suc-

cessit et illius privilegio in dictis causis

utitur, saltem ratione interventus sui in

Camera, duni ipsae' causae inibi discu-

< liuntur et notantur; et felicis recordatio-

nis Paulus III, praedecessor noster, tem-

pore suo, isla ratione, per praeinsertum

eius motum propriuin, dictas causas fi-

scum tannentes extra Cameram, coram

aliis iudicibus et iribunaìibus Urbis, inter

fiscum et privatum commissas vel aliter

coeptas, sive in pelilorio, sive in posses-

sorio , ac cjuibusvis statu et terminis , e-

liam si instructae fuerint, ad se avocave-

rit, et eidem camerario et praesidentibus.

ac in proprio tribunali commiserit, nec-

non etiam in l'uturuin commitlendas vel

alias incipiendas illas similiter, absque

.alia prò tempore Romani Pontificis signa-

tura vel mandato, propria eorum aucto-

ritate , ad se avocandi et reassumendi

liberam facultatem concessit.

§ 2. Cumque (sicut accepimus) non
Cum vero dcsiul ciuì, post rcassumptionem in Ca-

mulli l'nnslilu-
,

.

tiomm Hiiuii li- mera Apostolica, ut praefertur, factam

rùi'bù's c'a'sibus
centra fiscum, in signaturis adhuc ad

alios iudices Iraliere conantur diversis

praetextibus , ac [u-aecipue quando prò

tempore procuralores fiscales coram aliis

iudicibus, aliquando per incuriain vel

multiplicitatcm negociorum
,
propri! in

boc privilegii fori non memores, agere

Bull. Rolli. Voi VII. 18
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vel respondere vel alias in iudices non

suos consentire coeperunt, ac etiam quando

in processu causarum, inter privatos, in-

teresse fisci delegitur principaliter vel

secundario.
'

§ 3. Nos, attendentes quod privilegium nic Pnntitet

fó.
^ *, 1 I

• cxleiulil diclam
ri fisco concessum concernit publicum, consiiiunonem

et quod, isla ratione, idem Paulus prae- """"'. "'' '""'

decossor causas inter fiscum et privatum,

etiam alibi instruclas, per praeinsertum

motum proprium avocavit, et quod quan-

documquc, etiam in causis quae inter

privatos aguniur, detegitur fìsci interesse,

sive principaliter sive secundario, idem

fiscus debet gaudere sui fori privilegio, et

alios trabere et non traili; motu simili,

ex certa scientia, haesitationeset difficul-

lates buiusmodi submovere, ac etiam fi-

sco nostro et illius prò tempore procnia-

toris incommoditali ac indignila! i occur-

rerc cupientes et debenles, motu simili

ac ex certa scientia, praeinsertum motum

proprium, tani quoad iain alibi, etiam in

Rota, et motu proprio commissas et alias

coeptasque in posterum commiltendas vel

alias inci[iiendas causas, innovamus. De-

clarantes illum extendi et, quatenus opus

sit, exlendentes etiam ad causas, in qui-

bus procurator fisci , agendo vel defen-

dendo, coram aliis iudiciiìus et tribunali-

bus comparendo, vel alias consensisset et

illorum inrisdictionem prorogasset ; ac

etiam ubi interesse fisci, sive principaliter

sive secundario, in causis iam inter pri-

vatos coeptis, delegeretur, dummodo sit

interesse civile, et dummodo causae bu-

iusmodi , etiam quod in illis vciiatur in-

teresse fìsci, non sint per commissiones

manu nostra propria, scientes de interesse

fisci, aliis iudicibus et tribunalibus , cum

speciali et expressa praesenlis motus pro-

prii derogalione, commissae non fuerint,

quas nolumus praesentibus esse compre-

hensas, sed semper exceptas.
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C.imeralibiis-

que dal cogni-

tionem omutimi

cuusanim a Pa-

paiiiel alibi non

commìssaitnn.

ClausQlao de-

roe>loriaa.

Sola signatun

loBìcil.
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§ i. Daiili's, sahis praeniissis, eisdem

camerario et praesidentibus plenariaiii et

lihorani faciillalom ci anctorilalom, prac-

diclisct aliisqiiibiisvis inliibcndum fiioiit,

in Romana Curia et extra eam , et sub

censuri? et poenis , etiam quoad causas

similes in futurum extra Camcram com-

niillendas, jìropria eorum auctoritale,

sine alio nostro mandalo nec signatura,

inliibendi, et in causis huiusmodi , non

olislantibus quibuscumque signaturis et

inliibitionibus hactenus factis et in l'iilu-

rum faciendis, nisi commissiones in i'utu-

rum praesentandae , manu nostra, cuni

praesentium de verbo ad verbum inser-

tione etillarum derogatione, signatae fue-

rint, procedendi, citandi, declarandi, ag-

gravandi, reaggravandi , interdictum po-

nendi, auxiliumque brachi! saecularis in-

vocandi , ceteraque alia faciendi , di-

cendi
,

gerendi et exequendi
,

quac in

praemissis et circa ea necessaria seu quo-

modolibet opportuna fuerint.

§ 5. Non obstantibus praemissis accon-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac Camerae Apostolicae clausuiis, statutis

et consuetudinibus ac reformationibus,

etiam iuramento ctc. roboratis, privile-

giis quoque, indulti» et literis apostolicis,

quibus (illorum tenores , causas et effe-

ctus prò expressis et insertis babentes, et

exprimi ac de verbo ad verbum inseri

posse decernentes) latissime derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque, cum

clausuiis opportunis et consuetis.

§ 6. Volentes praesentium solam signa-

turam sufiìccre, etubique, tam in iudicio

quam extra, fidem tacere, absque alia li-

lerarum expedilione, se.u quod literae in

forma brevis, ad perpetuam rei menio-

riani, cum niaiori, vera et ampliori spe-

cifìcatione omnium et singulorum prae-

missorum et circa ea necessariorum la-

tissime extendendae, adeo quod contraria

ROMANTM \n C. ib6t

qiiaecumque penilus et oiiiniuo lollantui-

et non obstent.

Placet , moia proprio. I.

Die vigesimasexla iulii, anno millesimo

quingentesimo sexagesimoprimo.

bai. tlie 20 iiilii 1501, jioiilil'. iiiiiio ii.

Ciordium.

XLV.

Inquisilomm haereticae pravilatis facul-

las eligendi et, creandi in notarios quos-

cuìiique , ffiam dericos saeculares , in

causis inquisitionis 1

.

Pius episcopus servus ssrvorum Tei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis officii cura, meritis licet im-

paribus, nobis ex alto commissa, nos as-

sidue incitai et inducitut vigiles soliicitu-

dinis nostrae oculos diligenler circumfle-

ctamus, ad eaque potissimum nostra^ pro-

visionis remedia adhibeamus
,
per quae

sancta et catholica lìdes ubique, prout

debel, conservelur et augeatur, improbi-

que liaerctici illius impugnatores
,
quoad

fieri potest, debite compescantur et com-

primantur.

§ \. Sane, prò parte dilcctorum filio- casae hniui

rum inquisilorum elcommissariorum hae-

reticae pravilatis in diversis regnis, pro-

vinciis, civitatibus, insulis et aliis chri-

sliani orbis parlibus depulatorum, nobis

nuper expositiim fuitquod ipsi, in causis

sanctae fìdei adversus eosdem haereticos

prosequendis, personis probatis et ido-

neis, quac oflicio notarii in eis fungantur,

plurimum indigere noscuntur, unde offi-

cio ipsius inquisitoris , tum propter ip-

sorum notariorum penuriarn, tum quia

plerique ollieium huiusmodi, tamquam

odiosum, exercere recusant, ne illud susci-

\ Alexand. IV in eiiisconslitutione lvi, .Ve 0"m-

viisaop, toni. MI, pag. 672, hoc idum concessit,

quoad clencos, qui in saeculo notariatus officiuni

habuerniit.

roasUlulioni^.
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piondo queniquam offendere videanlur,

magnum incommodiim et delrimentuni

generatur.

§ 2. Nos igitur, iiostra(; vigilanliae cu-

ram adhibere, in praeniissisiiuo oppoiiune

providere volenles , omnibus et singulis

haerelicae pravitalis iiiquisiloribus et coni-

missariis, in quibusvis regnisct dominiis,

provinciis, civilalibus, insulis, ctiamGroe-

ciae, cclerisiiue terris et locis, in quibiis

Christiana religio eolitur, conslilutis et

quoniodolibet prò tempore depulatis, quod

quoties eis expedire videbitur, umim vel

plm'es, etiani clericos saeculares vel quo-

rumvis Ordinum regulares, qui siin sufTi-

cienles et idonei visi fuerint , in quibus-

cumque causis sanctac fidai et inquisitionis

huiusmodi in notarios eligcre , assumere

et creare, eosque ad oHiciuni notarialus

causarum praedictarum deiiulare, ipsique

sic electi et deputali acla quaecumque et

processus causarum ipsarum diligenterel

fideliter describere et annotare, ceteraque

omnia ad id quomodolibel necessaria et

opportuna facere, gercre et exercere li-

bere et licite possinl et valeant, plenam

et omnimodam , auctoritate apostolica
,

tenore praosentium , facultatem et pole-

stateni concedimus et impartimur.

§ 3. Non obstnntibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis
,

nccnon quarumvis civitatuni cttcrrarum,

etiam iuramenlo , confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitale alia roboratis, sla-

tutis el consuetudinibus, |irivilegiis quo-

que, indultis el literis apostolicis illis et

quibusvis notariorum collegiis, etiam per

Sedem Apostolicain, quomodolibel conces-

si?, quibus omnibus, eorum tenores pra^-

sentibus prò sulficienter exprcssis haben-

les, illis alias in suo robore pcrmansuris,

hac vice dumlaxal, sjiecialiter el expresse

derogamus, ccterisque contrariis quibus-

cumque.
Sì i. Volumus aulriii el eadem auclori-

plOiUlIl.
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tate apostolica decernimus quod, quoniam Fi,iesiransum-

difficile admodum essel praesentes no-

stras literas ad singula quaeque loca, ubi

opus foret, deferri , earumdem jjracsen-

tium Iransumptis eie.

Ilaluia Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesinio sexagesimoprimo, sexto ka-

lendas septembris
,

pontificai us nostri

anno u.

D;i(. ilif 27 uiiyLibli 1501, poiilif. anno u.

D.TOg^ilio con-

Iruriorum.

XLVI.

Approbatio confrateruitatis el ho.spilalis

sub iììvocationp Bealae Mariae de Pie-

tiitc miper in Urbe imiilulì ad egenos

denieiìles cìiarltallve recipiendos et cu-

randos ; cum facttUale alias eiusmodi

confraternitates exlra Urbem cum in-

dalgentiarum participatione erigendi.

Pius episcojus servus servarum Dei,

ad perpetuaci rei memoriam.

lUius qui, prò dominici salvai ione gre- Esordium.

gis, in ara crucis, in pretium immolari

non abhonuit, quique, Inter alia sibi

bcneplacila, opera charilalis exercere proe-

cepit , vices, licei immeriti, gerentes in

terris, curis angimur assiduis et continua

meditalione pulsamur circa quaecumque

pia opera et christifidelium devotione or-

dinata, ut firma perpetuo et illibata per-

sistanl omni studio intendere , el ut ad

ipsa cliristifidelium vota facilius concur-

rant, fideles ipsos quibusdam spirituali-

bus et allectivis muneribus libenler pro-

sequimur, ac eorum pia suffragia donis

coelestibus confovemus ut exinde reddan-

lur divinae gratiac aptiores , el in eis

charilalis dcvolio in dies peramplius aii-

geatur.

§ 1. Sane, prò parie dilectorum filio- '"«lìnu-. r.ii

rum confratrum confraternitalis christi- "èniiias k"'m,i-

fidelium, sub nomine Pauperum Advena- "'»» •" ''i"»'«
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»d egenos.men- fum iiistitutae, Delilio contincbat qiiod i stratur; ac, prò raanutenenda iniLi hospi-
tis inopes edu- ,. n* i • -^ i i - i i- i

'

i* i^ • i • •/•

talilalo, unani coniiaternitatem clinsliii-c.ndos aique alia? noniiulli cliristifideles in alma Urbe
curando, eu.

degentes, Dei spirita ^qui ubi vull spirai)

ducti, ac zelo pietatis accensi , memores-

que illius Prophetae dicentis: Egenos et

vagasi inducin domttm tuam, et cameni

tiiam ne dcspexeri^ : quodque bospilalitas

apostolicis doclrinis maxime commenda-

batur; parilerque considerantes multos

pauperes, pruinae et iVigoribus expositos,

per cryptas et ruinas dictae Urbis iacere,

et interdum maxima et extrema frigoris

calamitate et fame perire; ac videntes e-

tiam quosdam alios pauperes,, mentis ino-

pes, christianorum omnium maxima mi-

seralione dignos
,
qui, rationis orbali iu-

dicio , nudi per dictam Urbem ambula-

bant, universis ludibriis et plagis aliisque

\ntae calamilatibus, animarumque salutis

periculis exposilos esse, ac nulla recepta-

cula in dieta Urbe existere ; ac cupientes

lios et illos ab eorum miseriis exiraere,

unam domum sitam in regione Columna?

de dieta Urbe , eorum industria quaesi-

lam, etsuis sumplibus extruclam et apta-

tani, primo pauperibus advenis hospitan-

dis deputaverint, lectisque et supellecli-

libus ac rebus aliis conquisilis, ad vilae

usura necessariis, munierint, et inibi pau-

peres advenas benigne recipi eorumque
pedes lavari, ac diebus aliquot, iuxta cu-

iuscumque indigentiani , cibari
, pariler-

que lìdei christianae rudimenta per cap-

pellanorum eorum ministerium ignoran-

tes ac simplices docere, et ad peccatorura

suorum confessionem laciendam et sa-

cram Eucharistiam suniendam hortari cu-
raverint, prout etiam ad praesens curant:

quodque in eadem domo unum orato-

rium, sub invocatione Beatae Mariae de
Pielate

, apostolica auctoritate interve-

niente
, extruxerunt et ornarunt , ubi sa-

cra Eucharistia in sacrario decenter ser-

vatur, et quotidie missa celebratur, locus-

que luminaribus semper accensis illu-

1 Vagosque, Vuig. (r. t.).

delium, Pauperum Advenarum nuncupa-

tam, dieta auctoritate erexerunt et insti-

tuerunt ; ac in dicto oratorio , in prima

cuiuslibet mensis die dominica , dictae

confraternitatis confratres Christi Corporis

viatico relìciuntur; nec bis pietatis operi-

bus contenti, sed pia piis operibuscumu-

lantes, ipsos pauperes mentis inopes, per

dictam Urbem, ut praefertur, vagantes, ad

eamdera domum deduxerunt, etadillorum

insaniam curandam operam medicorum

adiiibere coeperunt , animis gerentessu-

pradictam bospitalitalem advenarum pro-

sequi, et in sanandos curandosque de-

mentes praedictos eorum facultates, iun-

ctis aliorum christifidelium eleemosynis,

se extendere 1 posse ; ac quod, prò dictae

confraternitatis salubri direclione et au-

gmenlo, nonnulla statuta et ordinationes

ediderunt, necnon dilectum filium no-

strum Bariholomaeum, tituli Sanctae Cru-

cis in Hierusalem
,
presbyterum cardina-

lem de la Cueva nuncupatum , dictae

confraternitatis protectorem delegerunt,

prout in literis apostolicis desuper con-

fectis, ac per ipsos confratres impetratis,

ac eisdem statutis et ordinationibus ac

instrumentis publicis sive aliis scripturis

desuper Ibrsan confectis, plenius dicitur

contineri.

§ 2. Quare, prò parte eoruradem con- Emanc.PoD-

fratrum nobis fuit humiliter supplicatum ;Ìo"„"°u™r
ut praemissis, prò eorum subsistentia fir-

miori , robur apostolicae contìrmationis

adiicere ac alias in praedictis opportune
proxidere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igitur, qui pietatis et chari- g„i p„„,if„

tatis opera ubique exerceri sinceris ex- '"'^'•"n insuiu-

optamus affectibus, eorumdem confra- ."r"»»"...':

trum pium et laudabile opus pluriraum °''"'' 'pp'*"

in Domino collaudantes, necnon singula-

rum literarum ac instrumentorum seu

1 Cherub., trpendere (r. t.).

An. C. IS61

iieialoquo Pani

erigil, et oideni

dal facullalL'in

statuta cotidon-

di;

scripturanim praofatarum tenore? prae-

sentibus prò suiricienler expressis haben-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

dictae confraternitatis erectionem et in-

stitutionem, necnon praedictam ac omnia

et singula alia per guardianos et admini-

stratores dictae domus, et praedictos con-

fratres circa praomissa edita statiita et or-

dinai iones, prout illa concernunt , omnia

et singula in diclis instrumentis sive scri-

pturis contenta (licita tamen et honesta

ac sacris canonibus non contraria), apo-

stolica auctoritate, tenorf praesentium,

approbamus et confirmamus, ac omnes

et singulos iuris et facti defectiis, si qui

forsan intervenerint in eisdem, supple-

mus, illisque omnibus perpetuae fìrmitatis

robur adiicimus.

§ 4. Et nihilominus, quatenus opus sit,

confraternitatem ipsani Pauperum Adve-

narum, quae etiam curandorum demen-

tiuin curam gerat, eisdem modo et forma,

quibus per dictos christifideles erecta et

instituta existit, auctoritate et tenore prse-

dictis, de novo erigimus et insliluimus.

Ac eisdem guardianis, administratoribus

ac confratribus q\iascumque personas il-

lis benevisas et gralas et acceptas , tam

ecclesiasticas quam saeculares , dictam

confraternitatem ingredi volenles, cuius-

vis licentia desuper minime requisita, in

eorum confratres et confraternitatis gre-

mium recipiendi licentiam et facultatem,

eisdem auctoritate et tenore, concedimus.

Eisque quod, cum eiusdem Bartholomaei

cardinalis et deinceps prò tempore exi-

stentis protecloris sui auclorilate seu con-

sensu, alia quaecumque statuta et ordi-

nationes prò eiusdem confraternitatis fe-

lici regimine , ad piorum operum luiius-

modi exercitium et alias circa praemissa,
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stralores eL confratres observari debere

volumus et decernimus.

§ 5. Et insuper eisdem confratribus , contrairihus

quamdiu infirmi fuerint
,
quod liceat eis

;'^;:;:,'"'ti"!

missani in domibus suis celebrari tacere, brarifadendii;

§ 6. Necnon eleemosynas et oblationes Eieemosynas

.. . , • .• p ti. obligaliones

quascumque ac etiam piorum cnristiii-
.,j ^^^^^^ „51.

delium et sanctae Romanae Ecclesiae p"'"''''

cardinalium et aliorum praelatorum et

ofiìcialinm aliarumque personarum, tam

ecclesiasticarum quam saocularium, tam

baclenusquam in futurun), in ullimis vo-

luntalibus, vel etiam intor vivos donatio-

nes vel largii iones eidem confraternitati

relieta, donata, legata, haereditates et

bona quaecumque recipere et de illis et

eorum fructibus in pios usus, prout eis

videbilur , disponere et alia omnia reci-

pere, oblinere et tacere, ac ad illa ad-

mitti posse, quae Urbis confraternitates a

Sede Apostolica approbatae possunt et

valent, cilra tamen illarum praeiudicium.

§ 7. Ac universis utriusque sexus chri- induigomiae

stifidelibus eleemosynas, largitiones, ob- S.'^t""'"
laliones, donationes et legata huiusmodi

lacientibus , ut easdem indulgentias et

peccatorum remissiones consequantur
,

quas consequuntur, qui basilicis Princi-

pis Aposlolorum et S. Ioannis Lateranen-

sis ac illius et S. Spiritus in Saxia de

Urbe hospitalibus bona quaecumque por-

rigunt, donant , aut relieta et legata fa-

ciunt.

S 8. Praeterea eisdem confratribus
S

ut Facullas con-

fralernilatCDi el
totani confraternitatem ipsam et orato

i,(,5|,|,j,, ,,,„5.

rium ac eorum bospitale ad aliam do- 's""'" ^i'» "t

,
. . TT 1 • sacramenta ìlii

mum, ecclesiam sive locum ipsuis Urbis admiaistrandi.

eis benevisum transferre, ac inibì unum
oratorium sive cappellani aut sacellum, in

qua vel quo sacratissimum Corporis Cliii-

sti Sacramentum recondilum esse debeat,

et ad eius altare cappellanum ad id per

proul eis videbilur, edere, condere et re-
! eosdem guardianos et administratores ad

staurare libere et licite possint
,
indulge-

, vide Coneil. Trideminum, sess. xxii, post Ca-

mus, ac per eos guardianos et admini-
;
nones, Deecf (0 de obser. et eiH. in celeOr. Missae.
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eorum nufum oligendvim et amovendum,

proni hactonus liabuenint, perquem mis-

sae et alia divina officia celebrari , ac ipsis

celehranlibiis et aliisqiiibusvis christifide-

libus Encbarislino ot Poenitenliae sacra-

menta minislrari tacere possinl , babere

et relinerc ac conservari faccre.

§ 9. Et ipsi guardiani et adniinistralo-

Bona deceden- j-es ac confratres vestes, pecunias, au-
lium sine testa- .. ,

mento in ho- Fum , argcntum et alia bona qnaecum-

IpeciLt."

"'"''
que deservientinm et aHorum paupernm

decedentium ab intestato in dicto extru-

cto, aut in posternm extruendis, per di-

ctos confratres bospitali percipere et in

usum et iitilitatem buiusmodi bospitalis

converlere.

§ 10. Diclisqne confratribus et quibus-

induigentiapio yj^ ^Iììs cbrislitìdclibus, qui in dicto ora-
prima cuiusfjue

^ _ ,
* .

mensit domi- foiio sivc Cappella, prima cuiusque men-

sis die dominica, sacram Eucbaristiam

sumpserint, et quinquies Oralioncm Do-

minicain et Salutationem Angelicam, in

memoriam quinque vulnerum lesu Chri-

sti Domini nostri, dixerint, precatique fue-

rint omnipotentem Deum prò pace, uni-

tate, tranquillilate ac felici statu sanclae

matris Ecclesiae, totiusque populi cliri-

stiani, qualibel vice, plenariam omnium

peccatorum suorum indulgentiain et re-

missionem.

§ 11. Necnon dictis confratribus facul-

Facuiias eli- tatcm Ut confcssorcm sive confessores
,

gendi confesso-
_ . ....

rem, qui con- qui cos IH iiiortis articulo ab oinui sen-

'"'" °
^"'^'

lentia excommunicationis et ab omnibus

eorum peccatis, a culpa et poena, ple-

narie absolvant, ebgere perpetuis futuris

temporibus.

§ 12. Necnon eisdem guardianis et ad-

Érisendi tei niinistratoribiis prò tempore existentibus
aggregandi con-

p tt
fraiernii. alias ut quascuiuque coulratemitates extra Lr-
cum induigen-

1

^j^ buiusiiiodi vocabulo institucre
,

liarum partici-
. . '

pallone. el pro tempore instilutas omnibus et sin-

gulis praedictis el aliis privilegiis et in-

dultis deinceps concedendis, sub condi-

tionibus et formisei^benevisis, decorare.

nOMANUM Ali, C. IK6I

illaque eis in foto vel in parte commu-

nicare libere et licite valeant , similiter

concedimus.

§ 1u. Ac indulgentias buiusmodi et (:uu=„i» pr»-

praesentes literas, sub quibuscumque re-
"

vocationibus, suspensionibus, derogatio-

nibiis vel limitationibus quarumcumque

similiuui vel dissimilium gratiarum et

indulgentiarum, per nos et Sedem Apo-

stolicam, eliam in favorem basilicae Priii-

cipis Apostolorum de Urbe buiusmodi el

expeditionum contra infideles elCruciatae

Sanclae, vel alias, eliam ad imperaloris,

regum, reginarum et aliorum principum

inslantiam
,

quomodolibet pro tempore

factis, nuUatenus comprebendi, sed sem-

per ab illis exceplas, et quoties illae ema-

nabunl, toties in prislinum statum resli-

lulas et de novo concessas fore; ipsisque

confratribus et aliis praedictis suifragari

debere decernimus.

§ \i. Non obstanlibus quibusvis apo- cimnuia» de-

stolicis , ac in provincialibus et synodali-
"'*

bus conciliis edilis, generalibus vel spe-

eialibus, constitulionibus el ordinationi-

bus, necnon statutis el privilegiis, in-

dultis et literis apostolicis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis concessis
,

confumalis et innovalis; quibus omnibus,

etiamsi, pro illorum sufficienti derogatio-

nc , de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, individua et expressa

ac de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem importantes,

menlio seu quaevis alia expressio ha-

benda ani aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda foret , tenores buiusmodi

piaesentibus pro sufficienter expressis

liabentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, bac vice dumtaxal, specialiter

et expresse derogamus, celerisque con-

liariis quibuscumque.

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Dafiim Romae apud S. Petrum , anno
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Incarnationis dominicae millesimo quin

gentesimo sexagesimo primo, in idiis se

ptembris, poulificatus nostri anno ii.

Uni. ilic 11 sepl. lóOl, poiUif. anno il.

XLVll.

Pontificis eleclionem ad cardinales non

ad concilium, si tempore concilii eum

obire contigerit , spedare declarat '.

Fius Papa IT.

Prudentis patrisliimilias special ciincta,

Eiordium. quae in eius domo siinl
,
previde dispo-

nere, quod illa debito ordine procedant,

nec unum aliud impediat, aut aliqua eo-

rum insimul confusionem inducant.

§ 1 . Hinc est quod nos, qui a summo
Deciaraiio (df Patrefamiliasin illius domo, mentis licet

qua in rubrica). , . ., /v •

imparibus, dispensatores etlecti sumus, et

ex causis lune expressis sacrum oecume-

nicum et generale concilium in civitate

Tridentina indiximus, ne si forte eveniat

nos, concilio huiusmodi durante, prò di-

vina voluiitale decedere, super electione

Romani Pontificis confusio oriatur, et ex-

inde perturbandae unitalis Ecclesiae prae-

stetur occasio, habita super bis cum ve-

nerabilibns fratribus nostris sanctac Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus matura de-

liberatione et diligenti exaniine , de ip-

sorum fratrum Consilio et unanimi con-

sensu, ex certa nostra scientia ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine, statuimus,

decernimus et ordinamus quod, si con-

tingat nos^ concilio buiusmodi durante
,

etiam si eiusdem concilii causa vel oc-

casione aut alias quomodnlibet , etiam

prò sola voluntate nostra, etiam cum Cu-

ria Romana et cau-sarum ac literarum

apostolicarum Audientia, ab Urbe reccs-

serimus, vel in ipsa Urbe, seu nobis ab ea

quovis modo absenlibus, ante nostrum ad

i Ex Raynaldo Continuai. Auual, Opus posili.,

tom. xxxiv.
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illam rcdituiii, alibi ubicumque, ita Do-

mino volente, decedere, in quibuscumque

slalu et terminis concilium ipsum fuerit,

et quantumcumque civitas seu locus, in

quo seu qua nos etiam inibi forsan cum

Curia et Audientia praedictis decedemus,

ab eadem Urbe distet, et civitati Triden-

tinac aut alteri, ubi concilium etiam fue-

lit, vicina seu vicinus existat, electio Ro-

mani Pontificis in alma Urbe praefata,

nisi Urbs ipsa inlerdicto ecclesiastico per

nos apposito tunc subiaceat, vel inibi de

oppressione dubitaretur, super quo ma-

iori parti cardinalium lune in civitate

seu loco decessus nostri existenlium stari

debeat, et tali casu in Civitate Castellana,

seu Urbevetana vel Perusina civitatibus
,

servato scripturae huiusmodi ordine
,

dummodo illae, ut praefertur, interdi-

ctae aut rebelles tunc non sint, et non in

ea in (pia seu cuius dioecesi nos dece-

dere continget, aut Tridentina seu alia,

ad quam concilium huiusmodi transla-

tum fuerit, civitate, et solum per ipsos

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales et

non per concilium huiusmodi, aut etiam

cum eisdem cardinalibus aliquot dicti

concilii, servatis alias Alexandri IV, quae

Licei de evitanda, et Gregorii X in Lug-

dunensi quae Ubi periculum , et quae Ae

Romani incipiunt ClementisV, Romano-

rum Pontificuin praedecessorum nostro-

rum, in Yiennensi 1 , circa electionem tan-

dem editis constitutionibus et aliis extra-

vaganlibus, ac omnibus in eis contentis,

quibus per hoc alias non intendimus prae-

iudicare, fieri debeat.

§ 2. Decernentes ex nunc cardinales Decremm irri-

piaefatos etiam per concilium huiusmodi

dispensare uullatenus posse, ac quam-

cumque electionem Romani Pontificis con-

tra praesenlium teuorem, concilio huius-

modi durante, altentalam, nuUam, irritam

et inane^i nuUiusque roboris vel momenti

1 Raynaldus addii concdiii (r. t).
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foro, et, canon obstante, per eosdeni car-

(linales ad aliam electionem Romani Pon-

tifici?, servata earundom praesenlium for-

ma, procedi debere; ac similiter exnunc

irritum el inane quidquid secus superbis

a quoquani
,

quavis, etiam concilii eius-

dem, auclorilate, scienter vel ignoranter

conligerit attenfari.

Nulli ergoomninohominum liceat hanc
conciusionss. paginam nostri decreti infringere etc.

Dalum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo qnin-

gentesimo sexagesimo primo, x kalendas

octobris, pontilicatus nostri anno ii.

Dal. liie 22 sepl. 1561, poiilif. anno n.

XLViir.

Quod instrumenta prò interesse bospitalis

S. Spiritus in Saxia de Urbe rogata,

per illius prò tempore notarios et se-

cretarios in cancellarla eiusdem ìios-

pitalis custodiri, et per alios notarios

et secretarios siiccessorcs gratis expleri,

et iti publicam formam redigi possint,

illisque piena fìdes adhibeatur i.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

Cum, sicutaccepimus, prò tempore exi-

cao.ae foncé», g^ens praeceptor bospitalis nostri S. Sni-
iioDishuiiis prr> .

^ ^ ^
Tiieeii. ritus in Saxia de Urbe, Ordinis S. Augu-

stini, soleat in bospitali suis sumptibus et

expensis tenere unum notarium et quan-

doque etiam unum secretarium
,

qui de

omnibus instrumentis interesse eiusdem

bospitalis concernentibus rogantur, et

saepius contingal ut, ipsis notario et se-

cretano a dicto bospitali recedentibus et

ofiìcium notariatus seu secretarialus bu-

iusmodi in dicto bospitali exercere desi-

nentibusaut decedentibus, eorum scriptu-

I Omnia qiiae spectant ad islud hospilalc vi-

denila suiit in cori.^tìl. >l Innocentii \\\ , lìtln-
,

Ioni. Ili, pay. IS'J; et in conslit. x\MuSi\li IV,

lietigionìs, lora. v, pag. 289.
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rae per eos seu illorum haeredes ex

eodem bospitali alio trasportentur et quan-

doque pereant seu dissipentur, vel ad

notarioruni, qui notas vel imbreviaturas

instrumentovum interesse praedicti bos-

pitalis concernentes, absque praemio, ex-

plere et in publicam formam redigere

recu.sanl, manus deveniant, in non mo-

dicum (lidi bospitalis et illius pauperum

d(>lriiiienliun.

^ 1 . Nos, praemissis occurrere et indeni- Priviiegium (de

uitati bospitalis et pauperum praedicto- '"" ""'"'™''^-

rum paterno alTectu consulere volentes,

motu simili, apostolica auctoritate, per

praesentes staluimus et ordinamus quod

de cetero, perpetuis futuris temporibus,

notarius et secrelarius dicli bospitalis ab

eo recedentes, et officium notariatus et

secretariatus buiusmodi exercere desi-

nenles, aut ipsorum notarii et secretarii,

si decedant, baeredes, imbreviaturas seu

notas inslrumentorum per eos rogatorum

interesse praedicti bospitalis quomodoli-

bet concernentes alio transportare ne-

queanl, sed eas in cancellarla dicti bos-

pitalis, ad lioc ut illi succedentes nota-

rius et secretarius praedicti illas gratis

et, sine praemio explere et in publicam

formam redigere possint , dimittcre te-

ncantur. Et prò tempore existens prae-

ceptor dicti bospitalis, eos ad illas, ut

praefertur, dimittendas , et propterea 1 au-

ctoritate cogere et compellere valeat.

Quodque prò tempore existens notarius

et secretarius praedicti bospitalis, vigore

praesentium el absque alia desuper sibi

concedenda ab aliquo licentia et facul-

tate, imbreviaturas seu notas instrumento-

rinn per anteriorcs notarios et secretarios

dicti bospitalis rogatorum, interesse eius-

dem bospitalis quomodolibetconcernentes,

explere et in publicam atque autbenli-

cam formam redigere possint. Eisque sic

explelis et in publicam atque autbenti-

cam formam redactis, ea prorsus fides

i Clierub. legii propria loco propterea (r. t.).
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nerogslio con-

Iraaoruni.

Sola signatura

euflìcU-

Plus ì\

adliibeatur
,

quae adhiberefur , ?i per

alium notarium
,
praecedente licentia et

facilitate sibi iuxta slatutorum, etc, et

reformationum almae Urbis et collegi!

scriptoi'um arcliivii Ronianae Curiae, et

alias senatis sorvandis, concessae, expletae

et in publicam formam redacfae fuissent.

§ 2. Non obstantibus conslitulionibus

et ordinationibus apostolicis praedictis et

qiiibusvis aliis slatiitis etc. et reformationi-

bus, eliam iiiramenlo, etc. roboratis, pri-

vilegiis quoque, indultis et literis aposto-

licis, dilectis filiis populo Romano et

praedictis collegio et quibusvis aliis, sub

quibuscumque lenoribus et formis, ac

cum quibusvis clausulis et decretis, etiam

motu simili aut alias quomodolibet con-

cessis etc. Quibus omnibus, etiam si de

illis ite, illorum tenores etc, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, et sufficienter derogatum esse decer-

nimus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§ 3. Praesentium etiam, absque eo quod

registrentur aut illis data apponatur, so-

lam signaturam sufficere, et ubique , in

iudicio et extra , regula contraria non

obstante, fidem facere decernentes etc.

Fiat, motu proprio. I.

XLIX.

Quod birretnm viride deferant, etiam

coram indicibus Urbis et carcerum vi-

sitatoribiis,petentes alternativas vel be-

neficinm cap. Pervenit et cap. Odoar-

dus 1.

Pins Papa IV.^motu proprio, etc.

Cupientes mercatoribus et aliis perso-

nis, tam almae Urbis nostrae civibus

1 Haec beneficia quibus danda et deneganda

fint, vide in consti!, xvi Clemenlis VII, Cwn ex

muUornm, Ioni, vi, pag. 97, ubi etiam habcs

quantum duret instantia istarum causarum.
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quam forensibus, in ipsa Urbe cum qui-

busvis personis conlrahendi omnem pos-

sibilem securitalem concedere, et omnem
viam ac etiam omnes dilationes

,
per

quas mercatorum et aliarum personarum

debitores _a debitorum solutione sublcr-

fugere, seu se quoquomodo subtrahere,

et credilores corani creditis defraudare,

aut supplanlare possent , de medio tolle-

re; ac remedium opportunum, praemissa

ne fiant, adliibcre, et ut debitores ipsi a

praemissis, si non Dei omnipotentis, sal-

tem bumanae ignominiae timore, absti-

neant, et sic eorumdem mercatorum et

personarum firmitati providere volentes.

§ 1. Et consideranles tnotum propriiuu

a felicis recordationis Paulo Papa IV, prae-

decessore nostro
,
quod ex tunc de ce-

tero alternativae , significationes et dila-

tiones qnaecumque , nisi iuxta iuris dis-

positionem ac formam statutorum ipsius

Urbis concedi nullalenus possent, et ([ui

illas obtinuissent et ex lune in futurum

obtinerent, semper birretum viride por-

tare tenerentur, emanatum , circa ipso-

rum debitorum maliliam seu malos ho-

mines non sufflcere, cum ipsum birretum

viride, nisi postquam ad alternativam vel

alias dilationes admissi fuerint , portare

non teneantur, et sic beneficio temporis,

in grave creditorum praeiudicium et ia-

cturam, gaudeant.

§ 2. Nos igitur, motu simili, etc. per

praesentes perpetuo statuimus et ordina-

mus quod de celerò quicumque debito-

res, seu in forma Camerae aut alias quo-

modolibet obligati
,
quamcumque alter-

nativam, significationem vel aliam quam-

cumque dilationem, eliam secnndum cap.

Pervenit vel Odoardm , seu inbibilionem

aliquam a Curiae causarum Camerae Apo-

stolicae auditore seu eius locumlenente,

aut almae Urbis vicario vel gubernatore

vel .senatore, seu aliis ipsius Urbis iudi-

cibus, eliam commissariis aut i carcerum

1 Àut eliam, Clierub. elMallh. (r. t.).
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Causae consll-

lulionis.

Paulus IV sl.i-

tuìl deliitores

obtjnenle« al-

terualtvas rei

dilationes te-

neri deferre bir-

retum Tirido.

IIlc auteni

Poiitifei decl.i-

rat debitores

teneri pestare

dictiinibirretiim

cordini iudicibiis

Crbis anteqitam

inbibìtiou. ob*

tincani, et pro-

mittere ipsum

de celerò do-

terrc.

An, C. 1S61 146 Bl'LLARIUM

Urbis visitatoribus, pelere non possint, nisi

se prius coram illis dictum birrelum vi-

ride gestando praesentaverint ; et ipsum

birretum viride piiblice et secreto, sub i

fustigalionis per Urbem prò prima vice,

et triremiiini prò secunda, qua sine dicto

birreto reperti fuerint, deferre, per se

vel suos legitimos procuratores, ipsis ab-

senlibus, promiserint et medio iuramento

affirmaverint ; ac aliter a praedictis et

aliis qiiibusvis iudiiibus, etiam vigore spe-

cialis commissionis, nostra aut successo-

rum nostrorum manu signatae vel si-

gnandae, obtentae et obtinendne, allerna-

fivae et significationes aut dilationes quae-

cumque, etiam secundum iuris formam,

nullae sint, et ipsis debitoribus, etiam si